

راهبردهای اقتصاد و فناوری در پیشرفت

لزوم سرمایه گذاری صحیح و متمرکز بر روی پژوهش‌های کاربردی و اختراعات

محمد عزیزخانی^۱، مسعود باغستانی^۲، علیرضا قارونی^۳، عماد یوزباشیان^۴

واژه‌های کلیدی: پژوهش، سرمایه‌ایرانی، اختراع، تولید ملی

این روزها اگرچه تمامی اذهان -خاص و عام- به سمت مسائلی تأثیرگذار و محسوس همچون وضعیت اقتصادی مردم، تعدیل قیمت ارز، صادرات انواع محصولات به خارج از کشور و بازاریابی معطوف است، شایسته نیست از مسائلی بنیادی چون حوزه پژوهش و تحقیقات در سطح کشور غافل شد. چرا که همانگونه که عیان است تحقیقات بستری برای شکوفایی، کارآفرینی و پیشرفت هستند؛ اگر به نتایج تحقیقات بها داده شود، و اگر نخواهیم یکطرفه به این مهم بنگریم البته تحقیقاتی که بر پایه طرح مسأله و نیاز واقعی انجام شوند بایستی مورد حمایت مادی و معنوی قرار گیرند.

نباید از یاد برد که قسمت اعظم این پژوهش‌ها و ابتکارات بوسیله جوانان صورت می‌گیرد و این قشر سرمایه‌اش جز امید، اندیشه، تلاش، پشتکار و ابتکار نیست. از طرفی ابتکارات و اختراعات با این حال که در زمینه مالکیت -مادی و معنوی- مورد حمایت دستگاه‌های مربوطه قرار گرفته‌اند، یا بطور کل مورد حمایت مالی قرار نمی‌گیرند یا حمایت مالی مناسبی برای اجرا و صنعتی سازی و تولید انبوه آن‌ها صورت نمی‌گیرد. حال باید به این نکته توجه داشت که تعداد کثیری از این اختراعات -خصوصاً دستگاه‌ها و فناوری‌ها در صنعت- نیاز کشور را در حوزه‌هایی که هنوز نیاز به واردات دستگاه‌ها و دریافت فناوری‌ها از کشورهای بیگانه است -که کم هم نیستند- در صورت پیاده سازی در مقیاس صنعتی، بخوبی مرتفع ساخته و حتی می‌تواند در عرصه بین‌المللی نیز منحصر به فرد و قابل طرح باشد.

از این رو اینگونه شایسته است که در سالی که به فرمایش رهبر معظم انقلاب حضرت آیت آ... العظمی خامنه‌ای به نام سال حمایت از تولید ملی و سرمایه ایرانی مزین شده است، توجهی ویژه به

^۱ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی azizkhani.mohamad@sbm.ac.ir

^۲ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

^۳ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

^۴ دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی



پژوهشگران، محققین و مخترعین جوان صورت گیرد و با تخصیص بودجه کافی، فراهم آوردن صندوق‌ها و سرمایه گذاری دولتی و همچنین معرفی سرمایه گذاران در بخش خصوصی به این افراد به شکلی سازمان یافته و منسجم، گامی بلند در راستای توسعه و پیشرفت ایران اسلامی و استقلال هرچه بیشتر در علوم و صنایع مختلف برداشته شود و سرمایه ایرانی در داخل کشور عزیزمان در راستای توسعه، پیشرفت و کارآفرینی به چرخه اقتصادی سالم یاری رساند.

